Fakat Zarîfî eseri daha tamamlamamışken babası ölür.⁴

1.2. Eserin Yazılma/Tamamlanma Tarihi

Zarîfî'nin babasının ölümü üzerine düşülen tarihte rakamla 986 yılı⁵ ibaresi bulunmaktadır. Bu tarih M. 1578-9'a tekabül etmektedir. Nüshalarda kaydedilmiş olan H. 986/1578-1579 tarihinden hareketle Zarîfî'nin eseri yazmaya başlama tarihine ulaşılabilir. Şairin söylediğine göre eseri, daha yeni yazmaya başlamışken babası vefat ettiğine göre; 1578-1579 tarihi, aynı zamanda Mihr ü Mâh'ın en geç yazılmaya başlandığı tarihin olması gerektiğini vurgular.

Anbarcıoğlu'nun da (1983, s. 1153) verdiği bilgilerden yola çıkarak eserin ne zaman tamamlandığına dair bilgilere de ulaşılmış olur. Buna göre şair, H. 996/M. 1588'de yazdığı eserini III. Murad'a sunmuştur

1.3. Zarîfî'nin Mihr ü Mâh Mesnevisi'nin Teknik Bilgi Kısmı

1.3.1. Mesnevinin Nazım Şekli/Birimi

Mihr ü Mâh'ın metin kısmı tamamen manzumdur. Beyit esasına dayalı olan manzumenin içinde kasideler, gazeller ve kıtalar da bulunmaktadır.

Âmîn yâ rabbe’l-’alemîn, be-ḥaḳḳ-ı eşrefi cemî’i’l-enbiyâ’i ve’l-mürselîn yâ mu’în.

Bu bilgilerden de anlaşılacağı üzere bu kayıta Râḥatü’l-Ervâḥ da bulunmaktadır. Çalışmamız açısından önemli olan özelliği ise istinsah tarihidir. Söz konusu “sene-i iḥdâ ve selâsîn ve elf zi’l-ka’desinüñ ğurresinde” Hicri 1031 yılı bilgisi, Miladi “Eylül 1622” yılının ilk günlerine tekabül etmektedir. Anlaşıldığı kadarıyla bu nüsha 17. yüzyılın ilk çeyreğinde istinsah edilmiştir. Bu durum da Zarîfî’nin 16. yüzyıl şairi olduğunu pekiştirmektedir.

Bu nüshanın varlığından ilk olarak Rossi (1953) bahsetmektedir.